
60  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Ipixuna, aurora do Pará e Mãe do Rio/PA no período de 20 à 24/04/2022, com 
o objetivo de Acompanhar o Diretor de Fiscalização em operação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 274/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE 
PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, 
CONTROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controla-
dor, mat 5893842/3 e VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE E SALVATERRA/PA no período de 20 a 24/04/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 275/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, 
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Barcarena/PA, no período 22 a 24/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 277/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Domingos de Miranda Moura, Con-
trolador, mat 327258/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Terra Alta/PA, no período de 22 à 24/04/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 278/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gonçal-
ves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Diego da Silva Bitencourt, Controlador, 
mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Igarapé Miri e Moju/PA, no período 21 a 23/04/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 279/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA 
HENRIQUE DE OLIVEIRA, FISCAL, mat 2044293/1, Rildo Gonçalves Alma-
da, Fiscal, mat 200260146-027 e José do Socorro Morais da Cruz, Super-
visor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Acará/PA, no período 20 à 24/04/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 280/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Eliane Rocha de la osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363.1 e Marcos Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 
5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ipi-
xuna do pará, Aurora do pará, Mãe do Rio/PA, no período de 21/04/2022 
a 25/04/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados 
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 281/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socorro 
Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 e Caroline Nazaré da Silva 
Carvalho, Asistente Administrativa. mat 54195912/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 21 à 25/04/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 283/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Dayanne Matos 
das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 23 à 25/04/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 285/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEI-
RA DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3 e LUCAS AMORIM, AGENTE 
FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (São Francisco) /PA, no período de 28 à 30/04/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 286/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a ABAETETUBA/PA, no período de 27 à 30/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 287/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE 
SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 29 a 
30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 288/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ANDRÉ LUIZ SOA-
RES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 952251/1 e JOSÉ RIBAMAR DAMAS-
CENO DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período 
de 29 a 30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 289/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema/PA, no período 27 à 30/04/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 291/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo Maia da Costa 
Júnior, Controlador, mat 5252129/3, Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE 
FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTRO-
LADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3 e VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE E SALVATERRA/PA no período de 27 a 30/04/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 293/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guimarães 
de Brito, Assessor, mat 5946646/1, Eliane Rocha de la osa Cabeza, Técnica 
mat 5045363.1 e Marcos Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do 
Arari /PA, no período de 27 a 25/04/2022, com o objetivo de fiscalizar e 
fazer levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 292/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, BRUNO LEONARDO SOUZA 
SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, 
SECRETÁRIO, mat 5561787/7, ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, CON-
TROLADOR, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 
5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Aba-
etetuba/PA no período de 27 à 30/04/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 294/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCIS-
CO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SAN-
TOS, FISCAL, mat 2029561, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, mat 
3272486013, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 
e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA, CAPANEMA/
PA, no período 27 à 30/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 295/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, FIS-
CAL, mat 2029561, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013 
e Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DO PARÁ, 
CAPANEMA/PA, no período 20 à 24/04/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


